

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL : 31 DE MARZO 2023

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

ACTIVO		SALDOS CONSOLIDADOS	PARCIALES	PASIVO		SALDOS CONSOLIDADOS	PARCIALES
DISPONIBILIDADES		9,884,966,185.98		OBLIGACIONES DEPOSITARIAS		49,731,659,447.50	
Caja			1,549,189,657.14	Depósitos Monetarios			18,241,422,522.70
Banco Central			6,051,225,334.85	Depósitos de Ahorro			19,205,610,227.76
Banco del País			52,362,361.44	Depósitos a Plazo			12,137,289,557.86
Banco del Exterior			2,023,916,082.89	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar			206,407,531.84	Depósitos con Restricciones			147,337,139.18
Giros sobre el Exterior			1,865,217.82				
INVERSIONES		23,013,798,351.35		CRÉDITOS OBTENIDOS		4,596,045,329.25	
En Títulos - Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos - Valores para la Venta			17,476,229,629.05	De Instituciones Financieras Nacionales			
En Títulos - Valores para su Vencimiento			1,514,177,225.25	De Instituciones Financieras Extranjeras			4,283,911,329.25
Operaciones de Reporto			4,059,007,972.50	De Organismos Internacionales			312,134,000.00
Certificados de Participación							
Intereses Pagados en Compra de Valores			714,760.95	OBLIGACIONES FINANCIERAS		1,384,767,949.55	
SUMA			23,050,129,587.75	Bonos			187,475,483.75
(-) Estimaciones por Valuación			36,331,236.40	Pagarés Financieros			1,197,092,465.80
				Obligaciones Financieras a la Orden			
CARTERA DE CRÉDITOS		30,247,180,318.33		Obligaciones Financieras con Restricciones			200,000.00
Vigente			31,031,002,708.71				
Vencida			336,353,222.56	GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR		142,409,061.38	142,409,061.38
SUMA			31,367,355,931.27	CUENTAS POR PAGAR		991,233,375.21	991,233,375.21
(-) Estimaciones por Valuación			1,120,175,612.94	PROVISIONES		61,761,748.63	61,761,748.63
CARTERA DE CRÉDITOS SOBRE PÓLIZAS DE SEGUROS		2,012,174.16	2,012,174.16	OTRAS OBLIGACIONES		1,209,519,250.00	
				Obligaciones Subordinadas			1,209,519,250.00
				Obligaciones Convertibles en Acciones			
				Instrumentos Innovadores de Capital			
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR		528,563,498.06	528,563,498.06				
CUENTAS POR COBRAR		748,698,327.31	219,537,440.39	CRÉDITOS DIFERIDOS		86,492,585.73	86,492,585.73
PRIMAS POR COBRAR			539,073,573.97	INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS		172,971,860.30	172,971,860.30
				RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS		811,109,178.58	811,109,178.58
SUMA			758,611,014.36	(-) RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS A CARGO DE			
(-) Estimaciones por Valuación			9,912,687.05	REASEGURADORES Y REAFIANZADORES			
				RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO		125,175,318.94	232,901,405.94
				(-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO			
				A CARGO DE REASEGURADORES Y DE REAFIANZADORES			107,726,087.00
INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS		113,359,899.25	113,359,899.25	OTROS PASIVOS			
BIENES REALIZABLES		366,757,296.85	599,221,317.62	SUMA DEL PASIVO		59,313,145,105.07	
(-) Estimaciones por Valuación			232,464,020.77	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS		183,659,066.33	183,659,066.33
				INTERÉS MINORITARIO			
INVERSIONES PERMANENTES		35,720,160.01	35,720,160.01	MINUSVALÍA ADQUIRIDA			
(-) Estimaciones por Valuación				SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS		59,496,804,171.40	
OTRAS INVERSIONES		125,154,519.10	125,154,519.10	CAPITAL CONTABLE			
(-) Estimaciones por Valuación				CAPITAL PAGADO		2,433,023,300.00	
				Capital Autorizado			8,757,000,000.00
INMUEBLES Y MUEBLES		679,406,741.48	960,800,111.19	Capital no Pagado (-)			6,323,976,700.00
(-) Depreciaciones Acumuladas			281,393,369.71				
				APORTACIONES PERMANENTES		553,475,685.26	
CARGOS DIFERIDOS		186,961,358.29	254,197,929.03	RESERVAS DE CAPITAL		3,162,005,277.35	
(-) Amortizaciones Acumuladas			67,236,570.74	RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REEVALUACIÓN DE ACTIVOS			
PLUSVALÍA ADQUIRIDA		28,749,988.89	28,749,988.89	OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN			
OTROS ACTIVOS		1,403,006.39	1,403,006.39	VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
				AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE			
				MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)		(45,643,979.54)	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		902,962.15	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO		362,164,408.83	
				AJUSTE POR CONVERSIÓN			
SUMA DEL ACTIVO		65,962,731,825.45		SUMA CAPITAL CONTABLE		6,465,927,654.05	
				TOTAL IGUAL AL ACTIVO		65,962,731,825.45	

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES	
Contingencias y Compromisos	11,863,795,857.03
Mercaderías en Depósito	
CUENTAS DE ORDEN	
Valores y Bienes Cedidos en Garantía	1,665,037,568.98
Garantías Cartera de Créditos	16,625,009,604.16
Márgenes por Girar	6,264,028,730.96
Administraciones Ajenas	24,087,846,661.22
Documentos y Valores Propios Remitidos	
Emisiones Autorizadas de Obligaciones Financieras	13,713,182,500.00
Obligaciones Financieras	12,370,947,651.25
Obligaciones Financieras Amortizadas	1,342,234,848.75
Títulos sobre Mercaderías en Depósito	
Pólizas de Seguros y Fianzas	8,329,472,903.36
Operaciones de Reporto	4,174,138,090.00
Sumas Aseguradas y Afianzadas Retenidas	342,230,926,836.83
Otras Cuentas de Orden	7,434,916,018.96
SUMA	450,101,537,271.50


Luis Antonio Paz Ardana
CONTADOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Juan Carlos Hernández Yul
AUDITOR


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

Tipo de cambio referencia al cierre Q. 7.80335 USD 1.00
Guatemala, 12 de abril de 2023

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt